
GX p
PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de TIanguá

Pregoeira,

PREGÃO PRESENCIAL Ne 03.21.01/2019 - SEMED

Data e Hora de Abertura: 12 de Abri! de 2019 as 08:30 horas

Razão Social: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LIDA - ME

CNPJ: 00.962.135/0001-38

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.965.459-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 128.141-0

Endereço: RUA SÃO JOÃO DEL REY 530 - EDSON QUEIROZ - CEP;60.834-452 - FORTALEZA - CE

Fone; (85) 3278.7374 E-mail: comex@terra.com.br

ga^jco: Bradesco Agência: 0631-9 Conta; 15.655-8

OBJETO: 1.1. REGISTRO DE PREÇO DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT.
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALGAR. EXTENSO ALGAR. EXTENSO

1

Folder Impresso frente e verso

tam 21x31 cm, papel couche

150gr, 4x4 cores, vincado e

dobrado

EXP UND 2.000 0,35
trinta e cinco

centavos
700,00 setecentos reais

2

Folder Impresso frente e verso

tam 42x31 cm, formato A3

papel couche ISOgr, 4x4 cores.

EXP UND 2.000 0,60
sessenta

centavos
1.200,00

um mil,

duzentos reais

Cartaz impresso tam no

formato A3 42x31 cm, papel

couche 115gr, 4x0 cores

EXP UND 2.000 3,00 três reais 6.000,00 seis mil reais

4

Cartaz impresso tam 62x42 cm,

formato 1 em papel de lambi

lambi, papel couche llSgr, 4x0

cores.

EXP UND 2.000 4,00 quatro reais 8.000,00 oito mil reais

5

Certificado impresso tam

21x30 cm tam 21x30cm, papel

couche 230gr, 4x4

EXP UND 2.000 7,00 sete reais 14.000,00
quatorze mil

reais

6

Convite impresso tam A4

21x3Icm, papel couche frente

e veso ISOgr, 4x4 cores.

EXP UND 5.000 4,00 quatro reais 20.000,00 vinte mil reais

7

Convite impresso tam

20xl5cm, papel aspen ISOgr,

4x4 cores

EXP UND 5.000 2,60

dois reais e

sessenta

centavos

13.000,00

í

>4rêzè m^R^H

i  1

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Rua São João Dei Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3278-7374 Cel: (85) 9 9798-8000 / 9 8684-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
e-mail: comex@terra.com.br

X)

V» .V

Cip-

V.ÍL



8

Cracha impresso tam lOxlScm,

papei supremo 250gr, 4x0

cores, personalizado para

ações da Secretaria de

Educação

EXP UND 3.000 5,40

cinco reais e

quarenta

centavos

16.200,00
dezesseis mil,

duzentos reais

9

Üvreto impresso tam 15x21

cm, 20pg, cpapa colorida 4x0

cores, papel couche 230gr,

miolo em preto e branco, 1x1

cor, papel AP 75gr.

EXP UND 4.000 5,90

cinco reais e

noventa

centavos

23.600,00
vinte e três mil,

seíscentos reais

10

Livro Projeto Luz do Saber com

capa de papel couche, miolo

com 100 paginas no papel AP

colorido, 75g 4x4.

EXP UND 1.000 7,50

sete reais e

cinqüenta

centavos

7.500,00
sete mil,

quinhentos reais

11

Panfleto impresso tam

15x21cm, 4x0 cores, papel

couche llSg.

EXP UND 5.000 0,20 vinte centavos 1.000,00 um mil reais

12

Histórico escolar impresso tam

21,5x31,5 cm cor 4x1, papel

aperg IBOgr.

EXP UND 20.000 0,80
oitenta

centavos
16.000,00

dezesseis mil

reais

13

Diário Escolar impresso - Educ.

Infantil tam 21x31cm, (capa:

cor: 4x4 papel 60g (miolo 32fls

cor 1x1 papel 75kg)

encadernado com espiral e

capa plastica transparente no

inicio e final.

EXP UND 1.000 20,00 vinte reais 20.000,00 vinte mil reais

14

Diário escolar impresso tam

21x31cm - ensino fundamental

1 tam 21x31cm, (capa: cor: 4x4

papel 60g (miolo 37fls cor 1x1

papel 75kg) encadernado com

espiral e capa plastica

transparenteno Inicio e final

EXP UND 4.000 21,00
vinte e um

reais
84.000,00

oitenta e quatro

mil reais

15

Diário escolar Impresso tam

21x31cm - ensino fundamental

II tam 21x31cm, (capa: cor: 4x4

papei aperg 60kg (miolo 35fls

cor 1x1 papel 75kg)

encadernado com espiral e

capa plastica transparenteno

inicio e final

EXP UND 6.000 20,00 vinte reais 120.000,00

-—

cento e vinte mil

reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Rua São João Dei Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3278-7374 Cel: (85) 9 9798-8000 / 9 8684-8000
CNPJ: 00.962.135/0001 -38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141 -O
e-mail: comex(â)terra.com.br



16

CoJSas diversas em cor única,
papel AP 75g tamanho A3,

impressão frente e verso

EXP UND 900.000 0,30 trínta centavos 270.000,00
duzentos e

setenta mil reais

17

Copias no papel 75g, tamanho

A4 impressão cor única so

frente

EXP UND 150.000 0,20 vinte centavos 30.000,00 trinta mil reais

18

Impressão em preto e branco a

laser tamanho, 21x29,7cm,

tamanho A4

EXP UND 200.000 0,35
trinta e cinco

centavos
70.000,00 setenta mil reais

19

Impressão Coloridas a laser

tam 21x29,7cm frente e verso,

tamanho A4

EXP UND 100.000 1,30
um real e trínta

centavos
130.000,00

cento e trinta

mil reais

^0

Blocos timbrados tam 21x29,7

cm, papel AP 75gr, 4x0 cores

em blocos de 20fls

EXP UND 400 21,00
vinte e um

reais
8.400,00

oito mil,

quatrocentos

reais

21

Pasta escolar personalizada

tam 54x43cm, cor 4x1 papel

cartolina canarío ̂ ca corte

personalizada.

EXP UND 5.000 3,00 três reais 15.000,00 quinze mil reais

22

Encadernações tam

21x29,7cm, com espiral em

plástico com o tamanho de 01

a 03, no máximo até 100

folhas, com capa plastíca

transparente no inicio e final

EXP UND 500 15,00 quinze reais 7.500,00
sete mil,

quinhentos reais

23

Pasta tam 44x31cm papel

supremo 250gr, 4x0 cores, com

bolso Interno tamanho

10x21cm, personalizado.

EXP UND 2.000 4,50

quatro reais e

cinqüenta

centavos

9.000,00 nove mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE 891.100,00

oitocentos e noventa e um mil e cem reais

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT.
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALGAR, EXTENSO ALGAR. EXTENSO

24

Adesivo impresso tam

30xl5cm, 4x0 cores, adesivo

plástico. Formato redondo ou

quadrado

SOL UND 300 3,80

três reais e

oitenta

centavos

1.140,00
um mil, cento e

quarenta reais

25

Adesivo impresso tam

lOxlOcm, 4x0 cores, adesivo

plástico. Formato redondo ou

quadrado

SOL UND 300 0,80
oitenta

centavos
240,00

duzentos e

a re n^u|H

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Rua São João Dei Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3278-7374 Cel: (85) 9 9798-8000 / 9 8684-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
e-mail: comex@terra.com.br

(b''



Adesivo impresso tam cinco reais e um mil.

26 45xlCk:m, 4x0 cores, adesivo SOL UND 300 5,90 noventa 1.770,00 setecentos e

plástico. Formato quadrado centavos setenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 3.150,00

três mil, cento e cinqüenta reais

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT.
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALGAR. EXTENSO ALGAR. EXTENSO

27

Banner impresso tam

l,20x0,90m em lona, colorido,

com acabamento em madeira

SOL UND 200 128,00
cento e vinte e

oito reais
25.600,00

vinte e cinco mil,

seiscentos reais

28

Banner Impresso tam

1,50x2,OOm em lona, colorido,

com acabamento em ferro

metalon

SOL UND 100 249,00

duzentos e

quarenta e

nove reais

24.900,00

vinte e quatro

mil, novecentos

reais

29

Banner Impresso tam

l,80x2,50m em lona, colorido,

com acabamento em ferro

metalon

SOL UND lOO 530,00
quinhentos e

trinta reais
53.000,00

cinqüenta e três

mil reais

30

Banner impresso tam

1,00x3,OOm em lona, colorido,

com acabamento em ferro

SOL UND 50 341,00

trezentos e

quarenta e um

reais

17.050,00
dezessete mil e

cinqüenta reais

31

Impressão de lona 380,

Impressão policromia com

acabamentos em redorços de

dobras ilhoes, destinados as

ações da Secretaria de

Educação

SOL M2 200 85,00
oitenta e cinco

reais
17.000,00

dezessete mil

reais

_  VALOR TOTAL DO LOTE 137.550,00

to e trinta e sete mil, quinhentos e cinqüenta reais

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND aUANT.
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALGAR. EXTENSO ALGAR. EXTENSO

32

TROFÉU EM ACR1UCO05 MM,

TAMANHO 25 CM,

personalizado com corte

especial, IMPRESSÃO a laser
com resina acrílica, base de

acrílico 10 MM duplo preto,

detalhe com barra de metal

20mm fixada na base.

BD

Sports
UND 100 172,00

cento e setenta

e dois reais
17.200,00

dezessete mil,

duzentos reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Rua São João Dei Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3278-7374 Cel: (85) 9 9798-8000 / 9 8684-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
e-mail: comex@terra.com.br

V.v..-



MEDALHAS (ouro, prata ou

bronze) com fita de cetim, com

33
diâmetro 12cm, confeccionada

em ACRÍLICO, resinada com a

logomarca do município e da

ilustração do evento

BD

Sports
UND 500 26,00

vinte e seis

reais
13.000,00 treze mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE 30.200,00

trinta mil, duzentos reais

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT.
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALGAR. EXTENSO ALGAR. EXTENSO

34
Carimbo automático referencia

303
NYKON UND 50 80,00 oitenta reais 4.000,00 quatro mil reais

35
Carimbo automaticotam

referencia 304
NYKON UND 30 102,00

cento e dois

reais
3.060,00

três mil e

sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 7.060,00

sete mil e sessenta reais

ITEM DESCRIÇÃO
i

MARCA UND QUANT.
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALGAR. EXTENSO ALGAR. EXTENSO

36

Impressão Outdoortam

9x3mt$, papel outdoor 90gr,

com aplicação colagem no local

SOL UND 15 1.830,00

um mil,

oitocentos e

trinta reais

27.450Ã)O

vinte e sete mil,

quatrocentos e

cinqüenta reais

37

Serviço de plotagem em

adesivo: impressão digital em

adesivo médio tack, aplicação e

envelopamento.

SOL M2 300 130,00
cento e trinta

reais
39.000,00

trinta e nove mil

reais

VALOR TOTAL DO LOTE 66.450,00

1 sessenta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta reais

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT.
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALGAR. EXTENSO ALGAR. EXTENSO

38

Garrafa de agua - squeeze

personalizada dobravel de

plástico 480ml - produto leve,

durável e higiênico, conserva

bebida gelada por mais tempo,

tamapa protetora, bico de

fechamento e mosquetão em

alumínio. Capacidade de

480ml. Gravação em silk 1 cor.

PRINTI UND 6.100 18,50

dezoito reais e

cinqüenta

centavos

112.850,00

cento e doze

mil, oitocentos e

cinqüenta reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Rua São João Dei Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3278-7374 Cel: (85) 9 9798-8000 / 9 8684-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
e-mail; comex@terra.com.br



exp

39

Camisa Personalizada para

Projetos Pedagógicos,

pertencentes a Secretaria de

Educação. Especificação:

Camisa branca, com manga,

100% poliester, com

sublimação em varias cores na

frente, verso e/ou mangas.

Tamanho variado (P, M, G ou

GG)

TNT UNO 5.000 31,50

trinta e um

reais e

cinqüenta

centavos

157.500,00

cento e

cinqüenta e sete

mil, quinhentos

reais

VALOR TOTAL DO LOTE 270.350,00

duzentos e setenta mil, trezentos e cinqüenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 1.405.860,00

um milhão, quatrocentos e cinco mil, oitocentos e sessenta reais

Prazo de Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances

verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que pssam Incidir sobre o fornecimento licitado, inclusice a margem de

lucro.

Fortaleza - CE, 11 de Abril de 2019

Gilvãn Monrç Claudíno

10 AÜiiiímsaaoor

.119.377-72

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Rua São João Dei Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3278-7374 Cel: (85) 9 9798-8000 / 9 8684-8000
CNPJ: 00.962.135/0001 -38 - CGF; 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
e-mail: comex@terra.com.br


